Sejak abad ke 16, Georgia merupakan negara antara Persia dan Turki. Pada abad ke 18, Georgia masuk ke dalam pertukaran Rusia antara Turki dan Persia⁶.

Sebelum ditemukan oleh orang Eropa, Georgia dihuni oleh budaya gundukan bangunan. Koloni Inggris dari Georgia, dibangun oleh James Oglethorpe pada 12 Februari 1733 (1 Februari 1732 OS). Pemberian koloni kemudian diberikan oleh pengawas untuk pendirian

⁵ "Perang sipil Rusia yang melahirkan Raksasa Komunis Uni Soviet", [www. Re-tawon.com](http://www.Re-tawon.com), diakses pada tanggal 4 Mei 2016.

⁶ "Georgia, id.wikipedia.org, diakses pada tanggal 10 Mei 2016